
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 255
12 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 (ΦΕΚ 
98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
29.348 στρ. στις θέσεις Αγκώνα−Βριόσκοπος−Ζε−
στάνι−Μαλεζί− Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκ−
κα Φίκκου κ.λ.π. των Κοινοτήτων Καλάμου−Βαρ−
νάβα και Γραμματικού του Νομού Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς για έκταση 32,500 στρεμ. στη θέση 
«Περιβόλι Γκιόκα» της Κοινότητας Βαρνάβα του 
Νομού Αττικής .................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
εμβαδού εκατό δέκα εκατοστών του στρέμματος 
(0,110 στρ.) στη θέση «Αγ. Ελένη» Δήμου Αγ. Μηνά 
Ν. Χίου ..................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5102/πε (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 (ΦΕΚ 

98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 
στρ. στις θέσεις Αγκώνα−Βριόσκοπος−Ζεστάνι−Μαλε−
ζί−Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκκα Φίκκου κ.λ.π. 
των Κοινοτήτων Καλάμου−Βαρνάβα και Γραμματι−
κού του Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς για έκταση 
32,500 στρεμ. στη θέση «Περιβόλι Γκιόκα» της Κοινό−
τητας Βαρνάβα του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
δγ) Των άρθρων 43 και 44.
ε) Του ν. 3208/2003.
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έκανε αποδεκτή ο 
Γ.Γ Περιφέρειας Αττικής με την υπ’ αριθμ. 3017/26.1.2006 
απόφασή του, σύμφωνα με την οποία δεν αρκεί η ανα−
γραφή μόνο στο σώμα της απόφασης ότι εξαιρούνται 
«οι εντός της οριογραμμής νομίμως υφιστάμενες αγρο−
τικές εκτάσεις», αλλά πρέπει με σαφήνεια οι εξαιρέσεις 
να προσδιορίζονται στο διάγραμμα που συνοδεύει την 
απόφαση κήρυξης.

4. Την υπ’ αριθμ. 6106/30.11.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου και την συνοδεύουσα αυτήν 
Δ.Υ./23.11.2006 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του 
δασολόγου Αθ. Ρέππα μετά σχεδιαγράμματος, σύμφωνα 
με την οποία η έκταση που βρίσκεται στη θέση «Περι−
βόλι Γκιόκα» της κοινότητας Βαρνάβα με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, ...... 20, 21, 1), εμβαδού τριάντα δύο στρεμμάτων και 
πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (32,500 στρ.), 
όπως περιγράφεται στον συνοδεύων την ανωτέρω πρό−
ταση του Δασαρχείου Καπανδριτίου, χάρτη Γ.Υ.Σ κλιμ. 
1:10.000, που συνόδευε την υπ’ αριθμ. 6254/84/14.11.1985 
απόφαση κήρυξης Νομάρχη Ανατ. Αττικής, και που ευ−
ρίσκεται εντός των ορίων της ως άνω απόφασης κή−
ρυξης, ύστερα από φωτοερμηνεία αεροφωτογραφιών 
διαδοχικών ετών 1937, 1938, 1945, 1962, 1978 και 2001 
δεν αποτελούσε δασική έκταση ούτε παλαιότερα, ούτε 
κατά το χρόνο έκδοσης της απόφασης κήρυξης της 
αναδάσωσης, αλλά ούτε και σήμερα είναι δασική έκταση 
και επομένως έχοντας υπόψη την πιο πάνω γνωμοδό−
τηση, πρέπει να γίνει μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
6254/84/14.1.1985 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 29.348 στρ. στις θέσεις Αγκώνα−Βριόσκοπος−
Ζεστάνι−Μαλεζί−Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκκα 
Φίκκου κ.λ.π. των Κοινοτήτων Καλάμου, Βαρνάβα και 
Γραμματικού του Νομού Αττικής, ως προς την έκταση 
αυτή των τριάντα δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος (32,500 στρ.).

2273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.18 09:28:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 
(Φ.Ε.Κ. 98/Δ΄/14.3.1985) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 
στρ. στις θέσεις Αγκώνα−Βριόσκοπος−Ζεστάνι−Μαλεζί−
Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκκα Φίκκου κ.λπ. των 
Κοινοτήτων Καλάμου−Βαρνάβα και Γραμματικού του 
Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς για την έκταση των 
32,500 στρεμ. στη θέση «Περιβόλι Γκιόκα» της κοινότη−
τας Βαρνάβα Αττικής, η οποία συμπεριλαμβάνεται εντός 
των ορίων της ως άνω απόφασης κήρυξης, για τους στο 
σκεπτικό της παρούσας (παρ. 3 και 4) αναφερόμενους 
λόγους και συγκεκριμένα διότι η έκταση αυτή ήταν και 
είναι μη δασική έκταση και δεν διέπονταν ούτε διέπεται 

από τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις των περί δασών 
νόμων και διαταγμάτων και ως εκ τούτου θα πρέπει να 
ανακληθεί η ανωτέρω απόφαση κήρυξης για την έκτα−
ση αυτή, λόγω πλημμελούς εισήγησης στην απόφαση 
κήρυξης αυτής.

Η έκταση των 32,500 στρ. για την οποία ανακαλείται 
η κήρυξη της αναδάσωσης απεικονίζεται με τα στοιχεία 
οριογραμμής «1, 2, 3, 4 ........... 20, 21, 1» στο προσαρτημέ−
νο αναπόσπαστα στην παρούσα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:10.000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 8 Μαΐου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2275



2276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2277



2278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2279

    Αριθμ. 15484/840 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 

εμβαδού εκατό δέκα εκατοστών του στρέμματος 
(0,110 στρ.) στη θέση «Αγ. Ελένη» Δήμου Αγ. Μηνά 
Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 15479/839/15.5.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.

8. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση,  
στελέχωση περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, το δημόσιο δάσος 
εμβαδού εκατό δέκα εκατοστών του στρέμματος (0,110 
στρ.) στη θέση «Αγ. Ελένη» Δήμου Αγ. Μηνά Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από τραχεία πεύ−
κη καταστράφηκε από πυρκαγιά την 20.8.2005.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από 14.5.2007 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 και στον χάρ−
τη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του δασοπόνου 
Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(Α−Β−Γ−Δ−Α)=0,110στρ. 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 15 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ  



2280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002551206070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


